1

PRÓ-REITORIA DE ENSINO –MOBILIDADE ACADÊMICA 2025

EDITAL nº 2 - MOBILIDADE EXTERNA 2025/2

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, retifica o Edital n° 1 da mobilidade

acadêmica 2025/2, nas modalidades Reingresso, Transferência Externa e Ingresso de Diplomado(a).

Expediente nº 25/1950-0001621-6.

1. CORREÇÃO

1.1. Retirada alínea h do item 4.4.3 (documentação para Ingresso de Diplomado(a) ):

h) Atestado atualizado de matrícula ou vínculo com a instituição de origem;

Porto Alegre, 21 de outubro de 2025.

Percila Silveira de Almeida

Pró-Reitora de Ensino